2025 年５月２日

各   位

  上 場 会 社 名 西 華 産 業 株 式 会 社
     代 表 者 代表取締役社長 櫻 井 昭 彦

             （コード番号  8061 東証プライム）

     問合せ先責任者  取 締 役  常 務 執 行 役 員

             （管理管掌）   増 田 博 久

             （TEL 03－5221－7101）

福岡県北九州市への企業版ふるさと納税実施のお知らせ

 当社は、福岡県北九州市が取り組む教育事業に対し、企業版ふるさと納税（地方創生応援税制）を

活用した寄付を行いましたので、お知らせいたします。

【贈呈式の様子】

（右から太田教育長、当社企画部長河井、武内市長、当社社長櫻井、当社北九州支店長佐々木）

【寄附実施の経緯】
 当社はマテリアリティテーマのひとつとして「ステークホルダーとの共存・共栄」を掲げており、

その重要課題の「地域社会との共生」の実現を目指し取り組みを進めております。その一環として、

企業版ふるさと納税制度を活用し、当社の創業の地（当時の福岡県門司市）である福岡県北九州市

に寄附を実施いたしました。
北九州市は、「みらい探究プロジェクト」や「北九州市立高等学校の魅力向上推進」といった教育に

関する事業を計画されており、これらの事業に寄付を行う事で、子育て支援や次世代を担う学生の

育成、地域の活性化に寄与するものと考えております。

【主な寄附金活用事業 概要】
・「みらい探究プロジェクト」
 長期休業期間などに、「リアルな体験・交流」の場を提供し、子どもたちが学ぶ楽しさを味わいな

がら、自らが学び考え行動する「生きる力」の醸成につなげる
・「北九州市立高等学校の魅力向上推進」
 グループ学習や外部人材との交流、PBL（課題解決型学習）等に活用しやすい「アクティブ・ラ

ーニング・ルーム」を整備
以 上